
                      Formandens beretning 28.11.2024 

Med halvanden år som formand, er der efterhånden flere ting i klubben jeg synes 

der er faldet på plads, i hvert fald inden i mit eget hoved. Men jeg synes, at vi i 

bestyrelsen har fået lavet, eller arrangeret mange gode ting i år. Jeg synes også, at vi 

har godt styr på tingene, uden at påstå, vi har styr på alt. Det har vi ikke, men vi gør 

det så godt vi kan, og i det omfang, der er af tid og evner hertil. Vi har i år (med vilje) 

lavet et par småfejl, bare for at finde ud af om i holder øje med os. (og det gør i.)             

Når vi nu snakker tid og ikke mindst lyst, så husk på, at lysten til at gøre noget ekstra 

for nogen, ikke altid er i overensstemmelse med den tid, man har til rådighed, 

uanset hvor meget man gerne vil gøre lige lidt mere. Der kan det være vældig svært, 

når der også skal tages hensyn til familie, arbejde og meget andet.                                                                                          

Foreningsarbejde er jo altid en tidsrøver, men noget af det, er man jo nok også lidt 

selv skyld i. Man kan, måske nemt komme til at sige ja, en eller to gange for meget. 

Og ja ja, nu sidder nogen af jer sikkert og tænker, har de nu også lavet al det han står 

og småpraler af. Jeg rusker lige lidt op i jeres hukommelse 

Vi starter jo altid året med flag op. Herefter er der blevet arrangeret.                     

Kreds konkurrence, Sporkursus med Pia Hermansen. 2 Stk. førstehjælpskurser. 

Nordisk konkurrence i Tversted, med Sanne Iversen som tovholder. Kursus med 

Johannes Stie fra Brønderslev. Felt og apport kursus med Michael Dybro.                

Rally konkurrence. Kursus for hvalpe og intro trænere/aspiranter med Anja Møller 

Nielsen fra Brønderslev. Deltaget i uddeling af idrætspris til vores DM-vindere mm. 

En dag hvor vi lavede hvalpe film, til Instagram og Facebook. Arbejdsdag inde og ude 

omkring vores klubhus. Grill dag for kommunens folk. 4 kløver/Sommerfest med 88 

tilmeldte, plus hjælpere. DKK. kursus med Heidi og Brian Espesen fra Amager, 

Lokalkonkurrencen med DCH, Rally og DKK. Efterårsfest med rekordstor deltagelse, 

74 tilmeldte. 3 lokale trænermøder med DCH og DKK. Hyggelig trænertur til 

Hjallerup dyreinternat og Tranekær Hundeshop. Vi har også deltaget i et 

arrangement i Vrå til årets frivillighedspris, som Ester Nielsen havde indstillet alle 

vores trænere til, og tak for det. Vi vandt desværre ikke noget, da det hurtig stod 

klart, at skulle vi kunne komme i betragtning der, skulle vi til at fuske med rigtig 

mange af vores dåbsattester, da det primært var børn og helt unge mennesker der 

blev lagt vægt på. Her den 24/11 havde vi så også lige spor og færdselsprøver, og nu, 

faktisk lige nu, vores årlige generalforsamling, og slutteligt, årets allersidste 

krampetrækninger, nemlig flag ned.                                                                                                 



Det var vist det meste for 2024 og sammenlagt blev det faktisk til hele 25 

arrangementer af forskellig art. Derudover kommer der så lige 10-11 

Bestyrelsesmøder, 4-5 Kredsrådsmøder, plus det løse. Og det løse kunne være møder 

med enkeltpersoner, træner eller mindre grupper her i klubben, hvis der var ønsker 

fra medlemmer/trænere eller bestyrelsen om evt. ændringer eller andet, for at få 

dagligdagen i klubben til at glide så smertefrit som muligt.                                                                                               

Og husk nu på, at rigtig meget af dette, kunne vi selvfølgelig ikke have klaret, hvis vi 

ikke havde opbakning fra jer medlemmer, og rigtig mange af jer har været rigtig 

flinke til at hjælpe. Så tusind tak for det. 

 

Herefter vil jeg fortælle lidt om, hvad der sker på kredsplan i kreds 1 

Der er især to helt store emner, som overskygger det meste andet, i de næste par år 

i kreds 1. Lad mig starte med det allerstørste. i sep. 2026 skal kreds 1 nemlig afholde 

DM i alle DCH´s programmer. Det er et kæmpe arrangement, Ca. 150 frivillige skal 

der bruges, derfor er flere klubber gået sammen om at hjælpe hinanden, og de 

klubber der ikke direkte er indblandet, vil helt sikkert alligevel blive indblandet, med 

en eller anden form for hjælp. Det kommer sandsynligvis til at foregå i og omkring 

Frederikshavn og Sæby. DCH. Hjørring har sagt, at vi gerne vil klare eliteklassen, med 

alt hvad det medbringer af udfordringer. Her kommer vi nok lige til at kunne bruge et 

par hjælpere eller tre. Så jeg vil opfordre alle vores medlemmer til at tage 4 ugers 

ferie i sep. måned 2026 og tilmelde jer som hjælpere, og vi lover jer, at i der ikke 

bliver udtaget i første omgang, vil komme på en laaaaang venteliste. 

Den anden store udfordring der sker her først i 2025, er at kredsen i øjeblikket 

arbejder med at sammenlægge dommerudvalget og konk. udvalget. Det vil helt 

sikkert give nogle pænt store ændringer i strukturen omkring dette, og det har 

allerede udløst en kommende ekstraordinær generalforsamling, for at forsøge at få 

nedlagt de 2 udvalg. Herefter skal der afholdes den ordinære generalforsamling, 

hvor der bliver valgt emner til et helt nyt sammenlagt udvalgt. I denne 

sammenlægning ligger der et STORT ønske fra DCH Hjørring om, at man revurderer 

selve dommeruddannelsen.  Vi mener, at en dommeruddannelse på hele 2 år er alt 

for uoverskueligt for de fleste. Derfor er DCH ikke bare VED at være i akut 

dommermangel, nej vi er i panisk mangel på dommere. Vi kan nemlig ikke regne 

med i 2025 og fremadrettet, at der er dommere nok til at dømme alle klasserne til 

en konk.    



På sidste kredsrådsmøde havde Eva Dybro og jeg lavet et oplæg, (80/20) i Evas favør, 

til fornyelse og nytænkning af hele dommeruddannelsen, så det bliver mere spiseligt 

at blive dommer, og ikke mindst sjovere at dømme vores hunde. Vi er fuldstændig 

klar over, at det bliver et langt og sejt træk, med masse af forskellige meninger fra 

flere sider, helt sikkert også fra andre kredse. Men vi mener, at det er på tide at se 

nye muligheder frem for begrænsninger, og ikke mindst at begynde at dømme ud fra 

hundens frejdighed, glæde og samarbejde, hund og fører imellem, fremfor korrekte 

øvelser, uanset om hunden udstråler glæde eller det modsatte. Men her er vi 

bestemt godt klar over, at vi vistnok har sat både min og Evas røv i klaskehøjde.    

Men vi tror på, at vi nok skal komme igennem med nogle af vores ønsker og ideer, så 

vi i fremtiden kan få nogle positive og nye fornuftige ting ud af vores udspil til 

dommerudvalget. 

Og når vi så forhåbentlig lykkes med lidt ændringer her til det mere positive, skal vi 

måske se på konsulentudvalget. (Som jeg i min oplæsning på generalforsamlingen 

fejlagtigt kom til at kalde uddannelsesudvalget. Det beklager jeg)  

FORDI. Vi havde jo faktisk indstillet Pia Hermansen som ny kandidat til DCH’s 

adfærdskonsulent uddannelsen. Det gik hen og blev den værste og mest latterlige 

farce, jeg længe har oplevet. På trods af, at Pia har været uddannet siden 1998 og på 

trods af, at hun i årevis har høstet erfaringer på diverse kurser, hvor hun endda selv 

har undervist eller selv har modtaget undervisning. Og på trods af at hun også har 

erfaring med flere gange selv har deltaget, med egen hund ved DM. Og på trods af at 

hun i mange år har været en af vores dygtige og kompetente trænere. Og ikke 

mindst på trods af, at både DCH Frederikshavn, hvor Pia er uddannet og DCH 

Hjørring, begge har sagt ok for alle hendes kompetencer, ja så var det desværre ikke 

nok. Pia fik afslag. Og hvorfor. Jo, man skal da kunne vise en trænerbog frem, for at 

kunne dokumentere, at man taler sandt, og virkelig har gennemgået de kurser Pia 

selv og vi andre har sagt god for. Der blev ikke udleveret trænerbøger, på samme 

måde som man gør i dag, da Pia tog hendes uddannelsen. Derfor er det en 

fuldstændigt urimelig afgørelse, og jeg håber godt nok at de involverede personer i 

Konsulentudvalget sidder med MEGET røde ører, og får lavet om på deres egne 

regler hurtigst muligt, til noget fornuftigt i fremtiden. Hallo, vi står og mangler 

konsulenter, og så bliver man bare skubbet ind under bussen på denne helt 

uforståelige måde. Totalt til grin og her kommer ordet, en OMMER virkeligt til sin ret. 

Men det er jeg sikker på de desværre ikke selv kan se.                                                                      



 

Træner aspiranter.  

Ved sidste års generalforsamling annoncerede jeg, at vi havde rigtig svært ved at få 

nye til at sige ja til en lang træner grunduddannelse. Vi besluttede derfor at begynde 

vores egen lille aspirant uddannelse, hvor man fik noget teori med de mest basale 

ting omkring hunden og hundetræningen, samt noget praktik af forskellig art. Dette 

gjorde vi med håb om, at de ville få lidt mere blod på tanden, og mod på af tage 

selve grunduddannelsen senere, fremfor at blive smidt direkte for løverne. Og lad 

mig lige slå fast her, uanset hvad man mener om denne form for nytænkning, har det 

bare været en kæmpe succes med de fem aspiranter som vi uddannede i denne lite 

version. Efterfølgende meldte der sig et nyt medlem som også gerne ville være 

aspirant/træner, han blev hevet med ud på et B. hold og fik erfaring der.  

Det har på nuværende tidspunkt resulteret i at 2 af aspiranterne i år har ønsket at få 

selve grunduddannelsen. 1 er lige blevet færdiguddannet, og der er senere kommet 

yderligere 3 personer med, som også gerne vil have grunduddannelsen.      Udover 

dette har de nye aspiranter været med til at give vores hvalpe og ung-hundehold en 

god mulighed for at tage lidt flere hunde ind på holdene, UDEN det går ud over 

kvaliteten af træningen. Og hvis i ikke mener det kan ses nogen steder, eller at det 

ikke har gjort nogen forskel, ja så bare vent til vi kommer til regnskabet. Og tro mig, 

jeg vil ikke tøve et sekund, med igen at uddanne nye aspiranter i klubben, hvis det 

viser sig at der bliver brug for endnu flere.   

  

Helt nyt i klubben                                                                                                              

Som vi annoncerede op på trænermødet i oktober, vil vi her i starten af 2025 starte 

Nosework op. Vi ønsker dette nye tiltag skal opstartes i et roligt tempo, og det bliver 

Annette Ris og Gitte Gerth som kommer til at stå for opstarten. Vi er allerede i gang 

med noget uddannelse, så det skal nok blive spændene at få dette startet op.        

Der er allerede nogle som har vist interesse for at komme på holdet, men inden vi 

lovet for meget, skal vi lige have det sidste planlægning mm. på plads, og få indkøbt 

de ting der mangler for at komme rigtigt i gang. 



Vi har også lige startet et hygge/familiehold op, hvor Catrine Lyngbøl er kampleder. 

Vi har haft flere efterspørgsler efter sådant hold i klubben, nu er det kommet, og vi 

tror på vi også her, nok skal få succes.  

 

På sidste trænermøde var der et af vores mange lyse hovedet i trænerstaben der 

foreslog vi skulle have en IDE-kasse, hvor man kunne komme med gode ideer og alt 

muligt andet, der måske kan være med til at gøre vores klub endnu bedre.              

Den hænger nu allerede i forgangen og skulle det vise sig at kassen er for lille, 

monterer jeg gerne en mere ved siden af. Alle forslag vil blive seriøst behandlet ved 

først kommende bestyrelsesmøde. Det eneste krav der er for at ideer eller forslag vil 

blive behandlet, er at der skal være navn og tlf. nummer på.   

Og så har vi DCH Hjørring akkurat lige her den 23-11 fået en superbruger på vores 

klub modul. Det er Gitte Knudsen. Hun kørte til Års her i lørdags til kl. 8.00. og kl. 

15.00 var hun superbruger. DET, gik godt nok stærkt. Men tillykke med det.    

 

Køkkenhjælp 

Vi har jo været så heldige at Dorthe Dyring har sagt ja til at klare vores 

køkkenproblem, som vi har haft i flere år, der skal selvfølgelig stadig andre hjælpere 

til, men de fleste er også fundet rundt omkring hertil. Så også her er der ved at være 

ro på bagsmækken.  

 

Samarbejde med Kommunen 

Vores samarbejde og aftaler med kommunen om at de holder pladsen fin med 

nyslået græs og meget andet fungerer super godt, vi sørger altid for at tale med dem 

om de ting der skal gøres. Vi har jo også lavet aftaler med dem om at de låner lidt 

klubhus og toiletter på onsdage, imod at de betaler hele vores vandforbrug på 

omkring 4000 kr. om året. Det er vist ikke den dårligste aftale, vi har lavet. 

 

 

 



Fremtiden   

Jeg synes helt klart at fremtiden ser rigtig positiv ud for vores klub, og det er bestemt 

med oprejst pande vi tager hul på 2025. Vi har godt styr på økonomien. Vi har nye 

trænere på vej ind i vores træner team. Vi får super meget ros af vores medlemmer 

uden på holdene og bestemt ikke mindst fra deltagerne på alle vores hvalpehold. 

Bestyrelse forsøger efter bedste evner at fordele sol og vind lige, men vi er også godt 

klar over, at vi ikke kan gøre alle tilfredse, det eneste jeg forventer er at evt. 

problemer eller hvis man utilfreds med et eller andet, (Uanset størrelse) ja så skal 

det lande på mit bord, og ikke alle mulige andre steder rundt om i hjørnerne.               

Jeg er også sikker på at vi stadig vil se vores klub være med fremme, hvor det er 

sjovest at være, når man snakker konkurrencer og DM mm. Men vi er også meget 

opmærksomme på, at det ikke er alle der gider gå til konkurrencer, de kommer for 

hyggen og sammenholdet skyld, og det er mindst lige så vigtigt.  DCH Hjørring er jo 

en af Danmarks største hunde klubber, Helt nøjagtigt har vi haft 302 medlemmer 

igennem i 2024. Det er vi stolte af, men vi skal ikke være stor for enhver pris. Vi skal 

være en stor klub med GLADE og TILFREDSE medlemmer OG hunde.    

Det er nemlig det bedste sundhedstegn, en hundeklub overhovedet kan ønske sig.    

 

Afslutning 

Til sidst vil jeg gerne takke min bestyrelse for deres arbejde og samarbejde.  

Jeg vil også gerne sige tak til Elke, fordi der altid er gjort pænt rent i vores klubhus, 

og tusind tak fordi du ind imellem ringer, og næsten altid har noget arbejde til mig. 

Der skal også lyde en stor tak til Anne Glenstrup for det store arbejde med at skaffe 

hjælpere, dommere mm. til vores konkurrencer. Men nu har vi jo fået lavet et hjælpe 

konk. team, og derfor skulle det gerne være blevet noget lettere at være dig 

Tak til Dorthe fordi du har været frisk og vil tage dig af køkkenet i fremtiden.  

Og sidst, men absolut ikke mindst. Tusind tak til alle jer der uge efter uge, uanset vejr 

og vind, laver et kæmpe arbejde for at træne alle vores hold, og hjælpe med alt 

muligt, det er virkeligt prisværdigt. Også stor tak til dem der har hjulpet med ekstra 

DM-Træning. Kurser mm. Tak til alle hjælpetrænere, aspiranter, sporlæggere, 

beregnere, og mange andre. Og som en helgardering, for at ingen skal være glemt, 

tusind tak til dem der har hjulpet klubben, men som ikke er blevet nævnt. 



Det var alt fra mig, og med det overlader jeg ordet til dirigenten, med håb om en 

hyggelig generalforsamling.  

Formand 

Finn Jørgensen 

 

       

 


